1

ĐẢNG ỦY PHƯỜNG HẢI AN
CHI BỘ TRƯỜNG TH ĐẰNG HẢI

*
Số: ..../TB-THĐH

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

           Hải An, ngày 15 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết luận kiểm tra chuyên đề công tác xây dựng kế hoạch dạy học các môn học
năm học 2025 - 2026

Căn cứ Kế hoạch tự kiểm tra thực hiện Quy chế dân chủ năm 2025 của Cấp
ủy Chi bộ trường Tiểu học Đằng Hải;

Ngày 15 tháng 8 năm 2025 Cấp ủy Chi bộ trường Tiểu học Đằng Hải đã
kiểm tra chuyên đề công tác xây dựng kế hoạch dạy học các môn học năm học
2025 - 2026 của nhà trường. Chi bộ thông báo kết luận kiểm tra như sau:

1. Kết quả kiểm tra:
1. Các tổ khối xây dựng các phụ lục của kế hoạch giáo dục:

- Xây dựng kế hoạch dạy học các môn học theo đúng hướng dẫn CV
2345/BGD đủ 35 tuần thực học.

- Lập kế hoạch tổ chức các chuyên đề chuyên môn cấp tổ, cấp trường và đăng
kí chuyên đề chuyên môn cấp Quận.

- Đăng kí chỉ tiêu chất lượng các môn học và hoạt động giáo dục; năng lực;
phẩm chất của học sinh.

- Lập kế hoạch tổ chức các hoạt động giáo dục tập thể, hoạt động ngoài giờ
lên lớp trong năm học 2025  -2026.

- Lập kế hoạch tổ chức các hoạt động trông trẻ ngoài giờ chính khoá và trong
thời gian bán trú tại trường.

- Xây dựng kế hoạch thời gian tổ chức các hoạt động giáo dục của khối và của
từng lớp trong năm học 2025 – 2026.

2. Đưa các nội dung dạy học lồng ghép trong kế hoạch dạy học các môn
học:

Các tổ khối thực hiện điều chỉnh kế hoạch dạy học các môn học, đưa bài học
STEM vào các kế hoạch của môn học chủ đạo STEM, đồng thời thiết kế kế hoạch
bài học STEM theo bố cục thiết kế được tập huấn.

- Giáo dục kĩ năng công dân số
- Giáo dục địa phương
- Giáo dục đạo đức lí tưởng cách mạng
- Giáo dục bảo vệ môi trường
- Giáo dục An toàn giao thông

2

- Giáo dục Quyền con người
- Giáo dục An  ninh quốc phòng.
Các nội dung lồng ghép được đưa vào mục Điều chỉnh của Kế hoạch dạy học các

môn học; Riêng Nội dung Giáo dục kĩ năng công dân số lớp 1, 2 được đưa thành bài
riêng.

3. Kết luận
Căn cứ vào tình hình nhà trường về HS, về GV, các tổ/khối chuyên môn cần

rà soát lại một lần nữa đối với kế hoạch dạy học các môn học.
Trong buổi họp PHHS đầu năm học GV cần thông báo, trao đổi với PHHS

biết về kế hoạch dạy học các môn học theo Chương trình GDPT 2018.
Căn cứ vào kế hoạch dạy học các môn học đã xây dựng từng GV trong tổ

chuyên môn xây dựng kế hoạch dạy học tuần một cách linh hoạt, phù hợp với đặc
điểm HS lớp và khả năng bản thân. Tuy nhiên, GV cần lưu ý về tính lô-gic khi sắp
xếp các hoạt động dạy học, tránh tùy tiện theo cảm tính..

Trên đây là thông báo kết luận kiểm tra chuyên đề công tác xây dựng kế
hoạch dạy học các môn học năm học 2025 - 2026  của Chi bộ Trường Tiểu học
Đằng Hải. Chi bộ phổ biến đến từng đảng viên để quán triệt nghiêm túc.

Nơi nhận:
- BCH Chi bộ;
- Lưu VT.

T/M CHI ỦY
BÍ THƯ

Đã kí

Trần Thị Minh Huệ